[image: image1.png]

	ШКЛОЎСКI РАЁННЫ

ВЫКАНАЎЧЫ  КАМIТЭТ

КАМЕННАЛАЎСКI СЕЛЬСКI
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

	ШКЛОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ
КАМЕННОЛАВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	РАШЭННЕ

	РЕШЕНИЕ

22 июля 2013г. № 27-1
            в. Каменныя Лавы                                            д. Каменные Лавы
О внесении изменений и дополнения в решение Каменно-Лавского сельского Совета депутатов от 29 декабря 2012г. № 25-2
На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Каменно-Лавский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Каменно-Лавского сельского Совета депутатов от 29 декабря 2012г. №25-2 «О бюджете сельского Совета на 2013год» следующие изменения и дополнение:
1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить бюджет Каменно-Лавского  сельского Совета (далее-сельсовет) на 2013 год по расходам в сумме 668557,2 тыс. рублей исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 665283,1 тыс. рублей».

1.2. в абзаце втором пункта 2 цифры «639475,1» заменить цифрами «668557,2»;

1.3. в абзаце третьем пункта 2 цифры «636201,0» заменить цифрами «665283,1»;
2. 1. в приложении  1:
после позиции
	«Государственная пошлина за совершение  юридически значимых действий с физических лиц
	1
	6
	1
	30
	02
	3600,0»

дополнить позициями:
	«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	9082,1

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3
	2
	0
	00
	00
	9082,1

	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	3
	2
	4
	00
	00
	9082,1

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам, негосударственным юридическим лицам, собственность иностранным государствам, международным организациям
	3
	2
	4
	49
	00
	9082,1

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам
	3
	2
	4
	49
	01
	9082,1»;

	позиции:

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	288347,0

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной  системы Республики Беларусь
	4
	3
	0
	00
	00
	288347,0

	Дотация
	4
	3
	1
	60
	00
	288347,0»;

	заменить позициями:

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	308347,0

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной  системы Республики Беларусь
	4
	3
	0
	00
	00
	308347,0

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики
	4
	3
	1
	00
	00
	308347,0»;

после позиции
	Дотация
	4
	3
	1
	60
	00
	288347,0

дополнить позициями:
	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	20000,0

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	01
	20000,0»;

позицию
	«ВСЕГО ДОХОДОВ
	0
	0
	0
	0
	0
	636201,0»

заменить позицией:
	«ВСЕГО ДОХОДОВ
	0
	0
	0
	0
	0
	665283,1»;

2.2. приложение 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение  2

 к решению

Каменнолавского
сельского Совета депутатов
29.12.2012 №25-2
(в редакции решения                                                                                                           Каменнолавского Совета депутатов 22.07.2013 №27-1)
Расходы бюджета сельсовета по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам расходов на 2013 год

тысяч рублей

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Сумма

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	499455,7

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	495067,0

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	495067,0

	Резервные фонды
	01
	09
	00
	2339,0

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	2339,0

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	1940,0

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	1940,0

	Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	109,7

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	109,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	00
	12246.5

	Другая деятельность в области национальной экономики
	04
	10
	00
	12246.5

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	04
	10
	02
	12246.5

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	156855,0

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	156855,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	00
	00
	00
	668557,2»;

2.3. приложение 3 изложить в следующей редакции:

«Приложение  3

 к решению

Каменнолавского
сельского Совета депутатов
29.12.2012 №25-2
                                                        (в редакции решения
                                                                Каменнолавского Совета
                                                                        депутатов 22.07.2013 г. №27-1)
Распределение бюджетных назначений в соответствии с  ведомственной  классификацией расходов бюджета сельсовета и функциональной классификацией расходов бюджета на 2013 год

тысяч рублей

	Наименование
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Сумма

	Каменнолавский  сельский исполнительный комитет
	10
	00
	00
	00
	668557.2

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	10
	01
	00
	00
	499455,7

	Государственные органы общего назначения
	10
	01
	01
	00
	495067,0

	Органы местного управления и самоуправления
	10
	01
	01
	04
	495067,0

	Резервные фонды
	10
	01
	09
	00
	2339,0

	Резервные фонды  местных  исполнительных и распорядительных  органов
	10
	01
	09
	04
	2339,0

	Другая общегосударственная деятельность
	10
	01
	10
	00
	1940,0

	Иные общегосударственные вопросы
	10
	01
	10
	03
	1940,0

	Межбюджетные трансферты
	10
	01
	11
	00
	109.7

	Трансферты бюджетам других уровней
	10
	01
	11
	01
	109,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	10
	04
	00
	00
	12246.5

	Другая деятельность в области национальной экономики
	10
	04
	10
	00
	12246.5

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	10
	04
	10
	02
	12246.5

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	10
	06
	00
	00
	156855,0

	Благоустройство населенных пунктов
	10
	06
	03
	00
	156855,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	10
	00
	00
	00
	668557,2».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель                                                                   Е.П.Осипенко